
2242 Jueves 21 marzo 2002 BOE núm. 69

Resultando que en la provincia de Burgos se han
presentado alegaciones por parte de:

Vecinos y moradores de Golernio.
Propietarios de fincas de la localidad de Golernio.
Vecinos y moradores de Zurbitu.
Varios particulares;
Resultando que las alegaciones se basan funda-

mentalmente en:
La Comunidad de Regantes de Berokia cuenta

con suficientes recursos para atender el regadío.
Condicionar que se autorice la línea a la incor-

poración de nuevos regadíos.
La traza de la línea discurre próxima a edifica-

ciones, lo que impide el desarrollo urbanístico.
Que el suministro es exclusivo para un bombeo

que no utilizan todas las personas afectadas en sus
fincas;

Resultando que por «Iberdrola Distribución,
Sociedad Anónima» son contestadas estas alegacio-
nes manifestando:

No puede valorar la disponibilidad de recursos
hidráulicos para la ampliación del regadío, pero la
instalación, además de dotar de energía eléctrica
a la presa del río Arrieta, crea una infraestructura
que en un futuro permitirá dotar a la comarca de
disponibilidad y garantía de suministro de energía
eléctrica.

En cuanto a la idoneidad del trazado, considera
que discurre por terreno rústico, preferentemente
por terrenos de dominio público y linderos, sal-
vaguardando aquellas zonas que por su importancia
medioambiental y paisajística resultan de interés
especial;

Resultando que en la provincia de Álava se han
firmado acuerdos con todos los propietarios de las
fincas afectadas.

Vistos los informes favorables emitidos por el
Área de Industria y Energía de la Subdelegación
del Gobierno de Álava y por el Servicio Territorial
de Industria, Comercio y Turismo de la Delegación
Territorial de la Junta de Castilla y León en Burgos;

Considerando que se han cumplido los trámites
reglamentarios establecidos en el capítulo II del títu-
lo VII del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciem-
bre.

Esta Dirección General de Política Energética y
Minas ha resuelto:

1. Autorizar a «Iberdrola Distribución Eléctrica,
Sociedad Anónima» una línea eléctrica aérea a 30
kV, doble circuito, interprovincial entre Álava y Bur-
gos, desde la línea «Ali-Puentelarrá I y II hasta el
centro de transformación de la Comunidad de
Regantes Berokia en el Condado de Treviño», cuyas
características principales son:

Origen: Apoyo número 1.368 de la línea eléctrica
aérea a 30 kV, doble circuito, Ali-Puentelarrá I y
II derivación al CT Oteros.

Final: Apoyo número 1.514 de la línea a construir,
junto a la estación de bombeo del cual se entrará
en subterráneo al centro de transformación a instalar
por la Comunidad de Regantes de Berokia.

Términos municipales afectados: Iruña de Oca
en la provincia de Álava y la Puebla de Arganzón
y Treviño en la provincia de Burgos.

Número de circuitos: Dos.
Conductores: LA 125, de 125,1 mm2 de sección.
Apoyos: Metálicos.
Aislamiento: Aisladores de vidrio.
Longitud: 8.609 metros de los que 1.650 metros

corresponden a la provincia de Álava y el resto
a la de Burgos.

La finalidad de la instalación es la alimentación
al centro de transformación de la Comunidad de
Regantes Berokia en la presa del río Arrieta y crear
una infraestructura que permita dotar a la comarca
de una disponibilidad y garantía de suministro de
energía eléctrica en el futuro.

2. Declarar, en concreto, la utilidad pública de
la instalación que se autoriza, a los efectos previstos
en el título IX de la Ley 54/1997, de 27 de noviem-
bre, del Sector Eléctrico y en el capítulo V del títu-
lo VII del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciem-
bre.

Contra la presente Resolución cabe interponer
recurso de alzada ante el excelentísimo señor Secre-
tario de Estado de Economía, de Energía y de la

Pequeña y Mediana Empresa en el plazo de un
mes, de acuerdo con lo establecido en la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, modificada por
la Ley 4/1999, de 13 de enero y en el artícu-
lo 14.7 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Orga-
nización y Funcionamiento de la Administración
General del Estado.

Madrid, 29 de enero de 2002.—La Directora gene-
ral, Carmen Becerril Martínez.—&8.806.

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Huesca sobre prescripción de
depósitos a favor del Estado.

Se pone en conocimiento de los propietarios de
los resguardos en metálico relacionados a continua-
ción que, de acuerdo con lo establecido en el Real
Decreto 161/1997, de 7 de febrero, por el que se
aprueba el Reglamento de la Caja General de Depó-
sitos, se va a proceder a su prescripción, por haber
transcurrido más de veinte años desde su consti-
tución.

El importe de los depósitos se ingresará en el
Tesoro Público, si transcurrido un mes desde su
publicación no se presenta reclamación alguna que
justifique su derecho a seguir en posesión de los
mencionados depósitos.

Relación que se cita

Propietario: «Banco Central, Sociedad Anónima»,
Huesca. Número de Registro: 121. Fecha: 4 de mar-
zo de 1981. Garantizado: «Hormigones y Áridos
del Pirineo Aragonés, Sociedad Anónima». Auto-
ridad: Comisaría de Aguas del Ebro-Zaragoza.
Importe: 1.101,02 euros (183.195 pesetas). Propie-
tarios: Don Andrés Santolaria Moreu y doña Ramo-
na Santolaria Moreo. Garantizado: El mismo.
Número de Registro: 450. Fecha: 20 de julio de
1981. Autoridad: Delegado provincial del Ministerio
de Industria-Sección Minas. Importe: 464,88 euros
(77.350 pesetas).

Huesca, 12 de marzo de 2002.—El Delegado pro-
vincial de Economía y Hacienda, Félix M. Bolea
Rubio.—9.110.

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Tarragona sobre prescripción
de depósitos.

Se pone en conocimiento de los propietarios de
los depósitos «necesarios sin interés» que a con-
tinuación se detallan, que en virtud de lo dispuesto
en el artículo 27.2 del Real Decreto 161/1997, de
7 de febrero, por el que se aprueba el Reglamento
de la Caja General de Depósitos, se ha iniciado
por esta sucursal expediente de prescripción de los
depósitos correspondientes al año 1979, respecto
de los que no consta reclamación alguna para su
devolución. Se publica el presente anuncio para que,
en el plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de su publicación puedan presentarse
alegaciones por quienes acrediten su derecho. Trans-
currido dicho plazo, el importe será aplicado al Teso-
ro Público.

Número
de entrada/
Número

de Registros

Propietario
Importe

—
Euros

365/50663 «Compañía Logística de
Hidrocarburos CLH,
Sociedad Anónima».

705,35

387/50681 Jefatura Provincial de
Carreteras de Tarrago-
na.

478,56

421/50710 Vicente Just Aluja. 721,21
722/50971 «Autopistas, Concesio-

naria Española, Socie-
dad Anónima».

6.515,72

Número
de entrada/
Número

de Registros

Propietario
Importe

—
Euros

737/50986 «Autopistas, Concesio-
naria Española, Socie-
dad Anónima».

1.105,37

738/50987 «Autopistas, Concesio-
naria Española, Socie-
dad Anónima».

647,31

802/51042 La Providence. 2.404,05
911/51136 Roger Greiner. 1.038,33

1048/51252 Juan Aguirre Mugica. 547,52
1193/51381 Jefatura Provincial de

Carreteras de Tarra-
gona.

8.095,27

1598/51740 «Fuerzas Eléctricas de
Cataluña, Sociedad
Anónima».

1.502,53

1635/51773 Miguel Comes García. 562,30
1652/51787 Cía. Seguros-La Paternal

Española.
4.507,59

1689/51821 «CIFE, Sociedad Anóni-
ma».

664,23

1891/51983 CAMISA. 721,21

Tarragona, 6 de marzo de 2002.—La Delegada
de Economía y Hacienda, Rosa Llorach Cano-
sa.—&8.979.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Notificación de la Secretaría de Estado de Tele-
comunicaciones y para la Sociedad de la
Información a los titulares de las autori-
zaciones administrativas que se relacionan,
de la liquidación de la tasa por reserva del
dominio público radioeléctrico.
En virtud de lo dispuesto en el artículo 105

de la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General
Tributaria, en la redacción dada al mismo por el
artículo 28 de la Ley de Medidas Fiscales, Admi-
nistrativas y del Orden Social, Ley 66/1997, de 30
de diciembre («Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 313, del 31), y habiéndose intentado la notifi-
cación por dos veces sin que haya podido practicarse
por causas no imputables a la Administración, por
el presente anuncio se cita a los sujetos pasivos
que se relacionan en el anexo adjunto, para ser
notificados por comparecencia de las liquidaciones
de las tasas por reserva del dominio público radioe-
léctrico practicadas por esta Secretaría de Estado
de Telecomunicaciones y para la Sociedad de la
Información, órgano gestor de las mismas, de acuer-
do con lo dispuesto en la Ley 11/1998, de 24 de
abril, General de Telecomunicaciones, y en el Real
Decreto 1750/1998, de 31 de julio, por el que se
regulan las citadas tasas, correspondientes al perío-
do 1 de enero de 1999/31 de diciembre de 2003,
y a las autorizaciones de uso especial del espectro
radioeléctrico que se indican, en procedimiento de
recaudación en período voluntario.

Los interesados o sus representantes deberán com-
parecer para ser notificados en el plazo de diez
días hábiles, contados desde el siguiente al de su
publicación en el boletín oficial correspondiente,
en horario de nueve a catorce horas, de lunes a
viernes, en la Jefatura Provincial de Inspección de
Telecomunicaciones de Almería, sita en calle Her-
manos Machado, sin número, Almería.

Cuando transcurrido dicho plazo, no se hubiese
comparecido, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente
al del vencimiento del plazo señalado para com-
parecer.

Madrid, 21 de febrero de 2002.—El Jefe del Área
de Gestión Económica, Enrique G. Martínez Pin-
to.—9.123.



BOE núm. 69 Jueves 21 marzo 2002 2243

Relación que se cita, con expresión de provincia,
titular, número de documento nacional de identidad/

número de identificación fiscal y referencia

Almería. De la Peña Plaza, Francisco Ángel.
45.270.043-V. EB7AWJ.

Almería. Gallego Molina, Ángel. 27.506.842-S.
ECB04GFP.

Almería. Capel Ceba, Miguel Fco., 27.497.109-B.
ECB04GGD.

Almería . Rodr íguez Mart ín , Mercedes .
27.532.223-G. ECB04GGJ.

Almería. Martínez Benedito, Bernardo.
20.777.523-J. ECB04GGS.

Almería. Gómez Sánchez, Ángel. 27.514.187-T.
ECB04GGW.

Almería. Ruiz Gutiérrez, José. 27.528.094-S.
ECB04GHH.

Almería. Rull Luján, Francisco. 27.232.774-S.
ECB04GHR.

Almería. García Fernández, José. 27.207.649-Y.
ECB04GIC.

Almería. Fernández Martínez, José. 23.665.934-S.
ECB04GIM.

Almería. Manrique Contreras, Juan Francisco.
27.227.307-E. ECB04GIR.

Almería. Martínez Robles, Juan Carlos.
7.850.179-A. ECB04GJF.

Almería. Bergera Olmedo, Miguel. 29.148.841-K.
ECB04GJZ.

Almería. Crespo López, Francisco. 8.907.416-E.
ECB04GKG.

Almería. Herrera Marín, Antonio. 38.063.307-D.
ECB04GKP.

Almería. Callejón Pérez-Hita, José Luis.
27.509.583-L. ECB04GKS.

Almería. Fernández Márquez, José Luis.
27.267.684-B. ECB04GKV.

A lme r í a . T r i s t á n Gonzá l e z , A l f on so .
27.524.067-J. ECB04GLP.

Almería. Herrera Segura, Ángel. 34.851.870-Q.
ECB04GLX.

Almería. Martín Moldero, José. 24.085.282-G.
ECB04GMF.

Almería. López Fernández, Pedro. 27.269.105-Y.
ECB04GMP.

Almería. López Suárez, Salvador. 8.908.247-W.
ECB04GNK.

Almería. Soria Nieto, Francisco. 26.459.483-F.
ECB04GNT.

Almería. Mármol Ferri, Fernando. 23.223.129-Y.
ECB04GNX.

Almería. Capel Martín, Antonio. 27.489.346-E.
ECB04GNZ.

Almería. Paniagua Gázquez, Luis. 27.499.192-R.
ECB04GOO.

Almería. Rodríguez Maldonado, Juan Francisco.
8.905.956-B. ECB04GOW.

Almería. Peralta Cara, Salvador Antonio.
27.218.567-E. ECB04GOX.

Almería. Bolívar Madrid, Vicente. 27.007.687-Y.
ECB04GPW.

Almería. García Hernández, Juan Francisco.
75.220.345-H. ECB04GQA.

A lme r í a . Rod r í g u e z S án ch e z , D i e g o .
40.975.498-K. ECB04GQP.

Almería. Martínez Gerez, Antonio Miguel.
27.265.516-M. ECB04GQR.

A lme r í a . Ma r t í n e z Ma r t í n e z , P e d r o .
23.256.385-G. ECB04GRF.

Almería. Briceño Cuadra, José. 27.250.333-W.
ECB04GRI.

Almer ía . Ruiz Clares , Francisco José .
27.242.768-G. ECB04GSJ.

Almer ía . Fernández López , Cayetano .
45.581.705-Y. ECB04GSK.

Almería. Cruz Martínez, Ángel. 34.838.477-D.
ECB04GSW.

Almería. Fornieles Martínez, Francisco Rafael.
75.219.146-S. ECB04GTF.

Almería. López Jiménez, Joaquín. 27.515.509-B.
ECB04GTL.

Almería. Alarcón Ramírez, David. 34.838.597-Z.
ECB04GUD.

Almería. Marín Villar, Miguel. 27.213.157-V.
ECB04GUO.

Almería. Fernández Fernández, Francisco.
27.256.548-F. ECB04GUQ.

Notificación de la Secretaría de Estado de Tele-
comunicaciones y para la Sociedad de la
Información a los titulares de las autori-
zaciones administrativas que se relacionan,
de la liquidación de la tasa por reserva del
dominio público radioeléctrico.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 105
de la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General
Tributaria, en la redacción dada al mismo por el
artículo 28 de la Ley de Medidas Fiscales, Admi-
nistrativas y del Orden Social, Ley 66/1997, de 30
de diciembre («Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 313, del 31), y habiéndose intentado la notifi-
cación por dos veces sin que haya podido practicarse
por causas no imputables a la Administración, por
el presente anuncio se cita a los sujetos pasivos
que se relacionan en el anexo adjunto, para ser
notificados por comparecencia de las liquidaciones
de las tasas por reserva del dominio público radioe-
léctrico practicadas por esta Secretaría de Estado
de Telecomunicaciones y para la Sociedad de la
Información, órgano gestor de las mismas, de acuer-
do con lo dispuesto en la Ley 11/1998, de 24 de
abril, General de Telecomunicaciones, y en el Real
Decreto 1750/1998, de 31 de julio, por el que se
regulan las citadas tasas, correspondientes al perío-
do 1 de enero de 1999/31 de diciembre de 2003,
y a las autorizaciones de uso especial del espectro
radioeléctrico que se indican, en procedimiento de
recaudación en período voluntario.

Los interesados o sus representantes deberán com-
parecer para ser notificados en el plazo de diez
días hábiles, contados desde el siguiente al de su
publicación en el boletín oficial correspondiente,
en horario de nueve a catorce horas, de lunes a
viernes, en la Jefatura Provincial de Inspección de
Telecomunicaciones de Ávila, sita en plaza Catedral, 2,
Ávila.

Cuando transcurrido dicho plazo, no se hubiese
comparecido, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente
al del vencimiento del plazo señalado para com-
parecer.

Madrid, 25 de febrero de 2002.—El Jefe del Área
de Gestión Económica, Enrique G. Martínez Pin-
to.—9.122.

Relación que se cita, con expresión de provincia,
titular, número de documento nacional de identidad/

número de identificación fiscal y referencia

Ávila. Berrón Torres, Ángel. 2.181.294-C.
EB1BZQ.

Ávila. León Marín, José Antonio. 5.639.241-D.
ECXB05CLU.

Ávila. Valero Sanz, Julio. 12.323.315-F.
ECB05CLY.

Ávila. Arias González, Antonio. 6.541.156-W.
ECB05CMW.

Ávila. Gutiérrez Sánchez, Jorge. 5.424.887-S.
ECB05CNP.

Ávila. Martínez Hernández, Luis Vicente.
1.912.942-D. ECB05CQK.

Ávila. Borreguero Millán, Carlos. 6.565.112-S.
ECB05CQN.

Ávila. Jiménez Holgado, Raúl. 6.581.127-E.
ECB05CQO.

Notificación de la Secretaría de Estado de Tele-
comunicaciones y para la Sociedad de la
Información a los titulares de las autori-
zaciones administrativas que se relacionan,
de la liquidación de la tasa por reserva del
dominio público radioeléctrico.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 105
de la Ley 230/1963, de 28 de diciembre, General
Tributaria, en la redacción dada al mismo por el

artículo 28 de la Ley de Medidas Fiscales, Admi-
nistrativas y del Orden Social, Ley 66/1997, de 30
de diciembre («Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 313, del 31), y habiéndose intentado la notifi-
cación por dos veces sin que haya podido practicarse
por causas no imputables a la Administración, por
el presente anuncio se cita a los sujetos pasivos
que se relacionan en el anexo adjunto, para ser
notificados por comparecencia de las liquidaciones
de las tasas por reserva del dominio público radioe-
léctrico practicadas por esta Secretaría de Estado
de Telecomunicaciones y para la Sociedad de la
Información, órgano gestor de las mismas, de acuer-
do con lo dispuesto en la Ley 11/1998, de 24 de
abril, General de Telecomunicaciones, y en el Real
Decreto 1750/1998, de 31 de julio, por el que se
regulan las citadas tasas, correspondientes al perío-
do 1 de enero de 1999/31 de diciembre de 2003,
y a las autorizaciones de uso especial del espectro
radioeléctrico que se indican, en procedimiento de
recaudación en período voluntario.

Los interesados o sus representantes deberán com-
parecer para ser notificados en el plazo de diez
días hábiles, contados desde el siguiente al de su
publicación en el Boletín Oficial correspondiente,
en horario de nueve a catorce horas, de lunes a
viernes, en la Jefatura Provincial de Inspección de
Telecomunicaciones de Badajoz, sita en avenida
Europa, 1, Badajoz.

Cuando, transcurrido dicho plazo, no se hubiese
comparecido, la notificación se entenderá producida
a todos los efectos legales desde el día siguiente
al del vencimiento del plazo señalado para com-
parecer.

Madrid, 26 de febrero de 2002.—El Jefe del Área
de Gestión Económica, Enrique G. Martínez Pin-
to.—9.124.

Relación que se cita, con expresión de provincia,
titular, número de documento nacional de identidad/

número de identificación fiscal y referencia

Bada joz . Sa r ab i a Moreno , Jo sé Lu i s .
18.199.437-C. EB4AQO.

Badajoz. Hurtado Casas, Carmelo. 8.768.138-D.
EB4BIP.

Badajoz. Macías Mendoza, Rubén. 7.050.699-A.
ECB06GKB.

Badajoz. Cabeza Albarca, Pedro. 8.810.424-K.
ECB06GLH.

Badajoz. Navarro Ramírez, Juan Carlos.
33.973.975-P. ECB06GLV.

Badajoz. Núñez García, Manuel. 8.344.129-M.
ECB06GLY.

Badajoz. Martín López, Antonio Manuel.
23.791.206-Y. ECB06GMF.

Bada joz . Otero Dapena , Juan Car los .
50.418.478-V. ECB06GND.

Bada joz . Otero Dapena , Juan Car los .
50.418.478-V. ECB06GNE.

Badajoz. Galán Ceborro, Pedro. 76.235.184-M.
ECB06GNL.

Bada joz . Otero Dapena , Juan Car los .
50.418.478-V. ECB06GNZ.

Badajoz. Barderas Méndez, María Isabel.
50.694.266-N. ECB06GOA.

Badajoz. Fuentes Botana, Juan Carlos.
32.785.095-K. ECB06GRJ.

Badajoz. Lavado de Toro, Luis. 8.207.525-K.
ECB06GRN.

Badajoz. Esperilla Rosado, Ángel. 76.201.580-G.
ECB06GSA.

Badajoz. Fiallo Amor, Joaquín. 76.238.302-H.
ECB06GSR.

Badajoz. Palicio Coto, Alberto. 11.397.209-L.
ECB06GSW.

Badajoz. Porro Sánchez, Fernando. 12.710.072-L.
ECB06GSZ.

Badajoz. Sánchez Enamorado, Inmaculada.
76.245.026-A. ECB06GTF.

Badajoz. Alonso García, José. 71.403.337-K.
ECB06GTU.

Bad a j o z . Gu t i é r r e z Mayo r a l , F e l i p e .
50.939.082-Q. ECB06GUP.

Badajoz. Gómez Carmona, Diego. 15.373.200-T.
ECB06GUR.


